
 
Градска библиотека Суботица 

Цара Душана 2 

24000 Суботица 

Дел. Бр. 2129/Б 

ЈНМВ 5/15 

Dana: 04.02.2016. 

 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Службени  гласник 

Републике Србије'' бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 

 

Поводом достављеног захтева за додатним информацијама у вези ЈНМВ 

5/15, дана 02.02.2016. године, објављујемо одговоре на наведена питања. 

  

1. Како је систем управљања енергијом ISO 50001, релативно новијег датума, 

и како га поседује тек неколицина предузећа у Републици Србији, сматрамо 

да би предузећа која поседују успостављен системе управљања квалитетом 

ISO 9001, систем управљања заштитом здравља и безебедношћу на раду 

ISO 18001 и систем управљања заштитом животне средине ISO 14001, била 

више него компетентна за успешну реализацију предмета ове јавне 

набавке! Молимо Вас да појасните логичку везу са предметом јавне 

набавке и образложите захтевани додатни услов поседовања сертификата за 

управљања енергијом ISO 50001 ? 

 

Одговор: Наручилац је извршио измену конкурсне документације у делу 

Пословни капацитет и обрисао тражени ISO 50001. 

 

2. Молимо Вас да појасните разлог захтева за ангажовањем одговорног 

извођача радова са лиценцом 830 (инжењер машинства-одговорни извођач 

машинских инсталација), а не одговорног извођача радова са лиценцом 430 

(дипломирани машински инжењер- одгворни извођач радова термотехнике, 

термоенергетике, процесне и гасне технике)? 

 

Одговор: Наручилац је извршио измену конкурсне документације у делу 

Кадровски капацитет.  

 

3. Молимо вас да појасните, из ког разлога захтевате два административна 

радника са минимум ССС стручне спреме?  

 

Одговор: : Наручилац је извршио измену конкурсне документације у делу 

Кадровски капацитет. 

 

 

Комисија за ЈН 


